PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
15 февраля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года            № 554 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды»                                   (с последующими изменениями) изменение, изложив Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года            № 575 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле                      на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями) изменение, изложив Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                             и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

15 февраля 2024 года

№ 1124
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант
Приложение № 1
к решению Вологодской городской Думы

от 15 февраля 2024 года № 1124

«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 25 ноября 2021 года № 554

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
1. Неиспользование здания, строения, сооружения, земельного участка               (при наличии на нем котлованов, искусственных водоемов, строительного мусора, иных опасных объектов), правообладателем которого является юридическое лицо,                    в течение шести и более месяцев.

2. Наличие пяти и более отрицательных отзывов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (социальная сеть «ВКонтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») о создании препятствий для свободного прохода к зданиям, строениям, сооружениям и входам в них, земельным участкам, а также                             для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов                            и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и других маломобильных групп населения, в течение квартала текущего года.

3. Наличие пяти и более отрицательных отзывов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (социальная сеть «ВКонтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») в течение пяти календарных дней о необходимости проведения контролируемым лицом уборки на принадлежащей ему территории.».

Приложение № 2

к решению Вологодской городской Думы

от 15 февраля 2024 года № 1124
«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 25 ноября 2021 года № 575

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или)               с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших                    в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина)                    или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ).

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее – система жилищно-коммунального хозяйства)                   в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 ЖК РФ.

3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

4. Выявление в течение трех месяцев подряд пяти и более фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), размещенных в сети «Интернет» (социальная сеть «ВКонтакте», официальный сайт контролируемых лиц, поисковая система «Яндекс»), и информации, размещенной контролируемым лицом в системе жилищно-коммунального хозяйства.

5. Наличие пяти и более отрицательных отзывов о ненадлежащем исполнении обязательных требований, установленных статьей 20 ЖК РФ, в сети «Интернет» (социальная сеть «ВКонтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») в течение квартала текущего года.».